

## Information om lokal överenskommelse samskyddsteam (barnahus) i Norrtälje

### Förslag till beslut

1. Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje noterar informationen till protokollet.

Ulrika Lindberg  
Tillförordnad förbundsdirektör

### Sammanfattning

Barnahus är en myndighetssamverkan mellan polis, åklagare, socialtjänst, barnmedicin (BUMM) och barn- och ungdomspsykiatri (BUP) tillsammans för att hjälpa barn och ungdomar till och med 17 år som blivit utsatta för brott. Oftast handlar det om vålds- och sexualbrott.

I Norrtälje finns en lokal överenskommelse som komplement till Region Stockholms tre samverkansavtal i länet och Region Stockholms befintliga barnskyddsteam. Syftet med den lokala överenskommelsen är en snabbare insats med minskad res- eller väntetid. Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje har inte det regionala uppdraget tilldelat sig gällande barnskyddsteam och är inte avtalspart i överenskommelsen. Kommunalförbundet stödjer dock en lokal överenskommelse om samskyddsteam daterad i mars 2023, genom att Tiohundra AB är avtalspart där avropade insatser från barnmedicin vid Norrtälje sjukhus finansieras av kommunalförbundet. Samskyddsteamet i den lokala överenskommelsen har samma uppdrag som barnskyddsteamet inom regionen.

Polismyndigheten deltar på direktionens sammanträde den 26 maj för muntlig föredragning om verksamheten.

### **Beskrivning av ärendet**

Barnahus är ett uppdrag som förvaltas av Polismyndigheten. Där samarbetar polis, socialtjänst, åklagare, barnläkare och barn- och ungdomspsykologer. I Norrtälje har ett behov av en lokal överenskommelse uppmärksammats utifrån långa ledtider för att påbörja insatser och särskilt vårdinsatser. En viktig aspekt är det lokala perspektivet. När det framkommer att ett barn utsatts för brott har socialtjänsten och polisen olika ansvarsområden. Socialtjänstens ansvar är att utreda barnets behov av stöd och skydd och det görs genom att en utredning inleds. Polisens uppgift är att utreda brott. Dessa utredningar kan pågå samtidigt men är oberoende av varandra. En del barn kan även behöva läkarundersökas.

Genom den lokala överenskommelsen om samskyddsteam kan barnläkare göra rättsmedicinska undersökningar och psykologerna kan ge barnen krisstöd på plats i Norrtälje med kort ledtid till insats. Den medicinska insatsen utgår från uppdrag som ingår i kommunalförbundets avtal med Norrtälje sjukhus. En lokal överenskommelse möjliggör för de olika myndigheterna att samlas på Barnahus för att kunna samverka för att barnets intressen ska tillgodoses på bästa sätt.

Barnförhållningsledare och utredare från Polismyndigheten deltar på direktionens sammanträde den 26 maj för muntlig föredragning om verksamheten.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Vårdinsatserna i samskyddsteamet som genomförs inom ramen för den lokala överenskommelsen ingår i uppdraget till Norrtälje Sjukhus och ersätts genom dess avtal. Övriga kostnader kopplade till den lokala överenskommelsen tillfaller respektive myndighet utifrån dess uppdrag.

### **Effekter för sammanhållen vård och omsorg**

Syftet med lokal överenskommelse om samskyddsteam är att barn mellan 0 och 18 år som misstänks vara utsatta för brott ska kunna

komma till ett och samma ställe och att berörda myndigheter där ska samverka kring barnet.

### **Barnperspektiv**

FN:s barnrättskommitté beskriver barns rätt till skydd mot våld och sexuella övergrepp (Barnkonventionen art. 19 och 34) som ett utflöde av principen om barnets bästa (Barnkonventionen art. 3). Som en följd av dessa rättigheter ska utredningar av våld och övergrepp genomföras av kvalificerade professionella.

En lokal överenskommelse gällande samskyddsteam kan ses som ett sätt att uppfylla barnkonventionens krav på barnets bästa när barn utsätts för våld och övergrepp.

### **Förvaltningens synpunkter**

En av sjukvårdens uppgifter inom ramen för överenskommelsen om samskyddsteam är att undersöka barn på begäran från polis, åklagare eller domstol. De undersökningar som görs är för att dokumentera eventuella kroppsliga skador i att utreda om barn blivit utsatt för brott. Insatser kan påbörjas snabbare och det lokala perspektivet i vårduppdraget bibehålls.

Kommunalförbundet stödjer en lokal överenskommelse om samskyddsteam genom att Tiohundra AB är avtalspart i den lokala överenskommelsen.

### **Bilagor**

Lokal överenskommelse Samskyddsteam (Barnahus) i Norrtälje

### **Beslut skickas till**

Region Stockholm (registrator.rlk@regionstockholm.se)  
Norrtälje kommun (kommunstyrelsen@norrtalje.se)

Tiohundra AB (registrator@tiohundra.se)